ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2016 г.  № 294

г. Сысерть

О внесении изменения в постановление Главы Сысертского городского округа от

14.12.2015 №735 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации

Сысертского городского округа о возникновении личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов»

Руководствуясь  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Главы Сысертского городского округа от 14.12.2015 г.

№735 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в Администрации Сысертского

городского округа о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов» следующее изменение:

 пункты 2 и 3 Порядка уведомления муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы в Администрации Сысертского городского округа о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» изложить следующей редакции:

«2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение

которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее,

объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей

(осуществление полномочий).

3. В пункте 2 настоящего Порядка под личной заинтересованностью понимается

возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе

имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ

или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, и

(или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами,

детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и

супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 2

настоящего Порядка, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве,

связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г. Карамышев

consultantplus://offline/ref=67693AB61EC29F808AB3E1B6B07CD5D975CB210484A9E4C1C77ABA12BD5B1C5B815268EBA8b6U4I